Д оговор о сотрудничестве

пгт Афанасьево «03» сентября 2018 и

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дома
детского творчества пгт Афанасьево Кировской области в лице директора Коньковой
Натальи Петровны, действующего на основании Устава и муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
Кировской области в лице заведующего Порубовой Натальи Власовны, действующего на
основании Устава заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договор является предоставление образовательных

услуг Домом детского творчества по образовательным программам в рамках реализации
учебного плана.

2. Общие положения
2.1. Образовательная деятельность, связанная с усвоением с воспитанниками

программ дополнительного образования осуществляется педагогами дополнительного
образования на базе ДДТ.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Участники договора имеют право:
3.1.1. Направлять педагогов ДО, реализующих программы дополнительного

образования, в образовательное учреждение для организации непрерывного
образовательного процесса в рамках настоящего договора.

3.1.2. Получить дополнительную информацию и консультации о реализации
образовательных программ.

3.2. ДОУ обязуется:
3.2.1. Создать необходимые условия для интеграции образовательной деятельности

между Домам детского творчества и детским садом. Обеспечить своевременный приход
детей на занятия, согласно утвержденного расписания.

3.3. МБУ ДДТ обязуется: организовать работу педагогов ДО.
Обеспечить программно-методическое сопровождение деятельности педагогов.
Контролировать выполнение образовательных программ, в соответствии с учебным
планом.

4. Условия договора
4.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение

времени, необходимого для реализации образовательной программы.
4.3. Договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она

должна уведомить другую сторону не менее чем за три месяца до расторжения договора.
4.4. Все дополнения, соглашения принятые для развития данного договора,

оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

5. Ю ридические адреса сторон:
МБУ ДДТ пгт Афанасьево МБДОУ детский сад №1 «Рябинка»

пгт Афанасьево
Адресе: 613060, Кировская область,
Афанасьевский район, пгт Афанасьево, Адрес: 613060, Кировская область,

_ул. Красных Партизан, д. пгт Афанасьево, ул. Соболева, д. 64
^  ^ л?002555

неким садом

( Н.П. Конькова) ; \ (Н.В. Порубова)